
Министерство культуры Российской Федерации 
федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ИНСТИТУТ КУ ЛЬ ТУРЫ» 
(ХГИК) 

ПРИКАЗ 

г. Хабаровск 

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг 

На основании п. 3 ст. 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4 ст. 9.2 Федерального 

закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», п. 1 ст. 

1 Федерального закона от 05 декабря 2022 г. № 466-ФЗ «О федеральном бюдже­
те на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», п. 9 постановления Пра­

вительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Пра­
вил оказания платных образовательных услуг», приказа Министерства культуры 
Российской Федерации от 22 июня 2011 г. № 737 «Об утверждении Порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), от­

носящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных учре­

ждений, находящихся в ведении Министерства культуры Российской Федера­

ции, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также 

в случаях, определенных федеральными законами в пределах установленного 
государственного задания» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. У становить в 2024-2025 учебном году стоимость обучения по основным

образовательным программам среднего профессионального образования для 

граждан Российской Федерации и граждан стран СШ - студентов второго и по­

следующих курсов очной формы обучения - в размерах, установленных При­

ложением № 1. 
2. У становить в 2024-2025 учебном году стоимость обучения по основным

образовательным программам высшего образования (программам специалитета, 

бакалавриата, магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан 
стран СШ - студентов второго и последующих курсов очной формы обучения 
- в размерах, установленных Приложением № 2.



3. У становить в 2024-2025 учебном году стоимость обучения по основным

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан стран СШ - сту­
дентов второго и последующих курсов заочной формы обучения - в размерах, 
установленных Приложением № 3. 

4. Установить в 2024-2025 учебном году стоимость обучения по програм­
мам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для граждан Рос­

сийской Федерации и граждан стран СШ - аспирантов второго и последующих 
курсов очной формы обучения - в размерах, установленных Приложением № 4. 

5. У становить стоимость обучения при переводе из другого вуза, при вос­
становлении в институт, при переходе на обучение по другой образовательной 
программе, при переходе с одной формы обучения на другую, при выходе из 
академического отпуска - в размерах стоимости основных образовательных 

программ высшего образования (программам специалитета, бакалавриата, маги­
стратуры, аспирантуры), установленных данным приказом. 

6. Проректору по учебной, научной и международной деятельности Саве­
ловой Е.В., проректору по финансово-экономической деятельности, главному 
бухгалтеру Струневской Л.Г. довести до подведомственных структурных под­
разделений перечень и стоимость, утверждённые настоящим приказом, для 
применения в работе. 

7. Проректору по финансово-экономической деятельности, главному бух­
галтеру Струневской Л.Г. обеспечить заключение дополнительных соглашений 
к договорам обучающихся на внебюджетной основе. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Основание: Решение Ученого совета от 27.03.2024 г. № 9 

Ректор С.Н. Скоринов 



Приложение № 1 

к приказу 

от ).f. 03. lDd:!:f_ № 3 ,(" - о-Ь 

Стоимость обучения по основным образовательным программам среднего профессионального образования 

для граждан Российской Федерации и граждан стран СНГ - студентов второго и последующих курсов очной 

формы обучения в 2024-2025 учебном году 

Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
(специальности) 

( специальности) 
1 2 

Народное художественное творчество (по 
51.02.01 

видам) 

Проректор по финансово-экономической деятельности, 

гл. бухгалтер 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 

3 4 

IV 151 300,00 

4
Л.Г. Струневская 



Приложение № 2 

к приказу 

от�� 03 ),0)4№ .!lь� oS

Стоимость обучения по основным образовательным программам высшего образования (программам 

специалитета, бакалавриата, магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан стран СНГ -

студентов второго и последующих курсов очной формы обучения в 2024-2025 учебном году 

Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 

( специальности) 

1 2 3 4 

Программы бакалавриата 

44.03.01. Педагогическое образование II 206 900,00 

44.03.01. Педагогическое образование III 207 200,00 

44.03.01. Педагогическое образование IV 206 200,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение II 196 400,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение III 207 200,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение IV 206 200,00 

51.03.01. Культурология II 196 400,00 

51.03.01. Культурология III 207 200,00 

51.03.01. Культурология IV 206 200,00 

51.03.02. Народная художественная культура II 264 300,00 

51.03.02. Народная художественная культура III 273 300,00 

51.03.02. Народная художественная культура IV 272 800,00 

51.03.03. Социально-культурная деятельность II 264 300,00 

51.03.03. Социально-культурная деятельность III 273 300,00 

51.03.03. Социально-культурная деятельность IV 272 800,00 



Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 
( специальности) 

1 2 3 4 

51.03.05. 
Режиссура театрализованных представлений и 

II 264 300,00 
праздников 

51.03.05. 
Режиссура театрализованных представлений и 

III 273 300,00 
праздников 

51.03.05. 
Режиссура театрализованных представлений и 

IV 272 600,00 
праздников 

52.03.01. Хореографическое искусство II 378 200,00 
52.03.01. Хореографическое искусство III 366 400,00 
52.03.01. Хореографическое искусство IV 364 600,00 
53.03.01. Музыкальное искуGство эстрады II 378 200,00 
53.03.01. Музыкальное искусство эстрады III 366 400,00 
53.03.01. Музыкальное искусство эстрады IV 364 600,00 
53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство II 378 200,00 
53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство III 366 400,00 
53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство IV 364 600,00 
53.03.03. Вокальное искусство II 378 200,00 
53.03.03. Вокальное искусство III 366 400,00 
53.03.03. Вокальное искусство IV 364 600,00 
53.03.05. Дирижирование II 378 200,00 
53.03.05. Дирижирование III 366 400,00 
53.03.05. Дирижирование IV 364 600,00 
53.03.04. Искусство народного пения II 378 200,00 
53.03.04. Искусство народного пения III 366 400,00 
53.03.04. Искусство народного пения IV 364 600,00 

Программы специалитета (по Ф ГОС) 
52.05.01. Актёрское искусство II 378 200,00 



Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

( специальности) 

l 2 

52.05.01. Актёрское искусство 

52.05.01. Актёрское искусство 

Программы магистратуры 

44.04.01. Педагогическое образование 

51.04.01. Культурология 

51.04.02. Народная художественная культура 

52.04.01. Хореографическое искусство 

53.04.01. Музыкально-инструментальное искусство 

53.04.04. Дирижирование 

Проректор по финансово-экономической деятельности, 

гл. бухгалтер 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 

3 4 

III 366 400,00 

IV 363 800,00 

11 339 600,00 

11' 206 900,00 

11 206 900,00 

11 410 600,00 

11 410 600,00 

11 410 600,00 

�1 
Л.Г. Струневская 



Приложение № 3 

к приказу 

от oLJ?. 03_ J.д,Щ№ д_ь - о::ь 

Стоимость обучения по основным образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

магистратуры) для граждан Российской Федерации и граждан стран СНГ - студентов второго и последующих курсов 

заочной формы обучения в 2024-2025 учебном году 

Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 

(специальности) 

1 2 3 4 

Программы бакалавриата 

44.03.01. Педагогическое образование 11 71 580,00 

44.03.01. Педагогическое образование III 71 580,00 

44.03.01. Педагогическое образование IV 71 060,00 

44.03.01. Педагогическое образование V 71 060,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение 11 71 580,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение III 71 580,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение IV 68 760,00 

46.03.02. Документоведение и архивоведение V 68 760,00 

51.03.02. Народная художественная культура 11 85 890,00 

51.03.02. Народная художественная культура III 85 890,00 

51.03.02. Народная художественная культура IV 84 000,00 

51.03.02. Народная художественная культура V 84 000,00 

51.03.03. Социально-культурная деятельность 11 85 890,00 

51.03.03. Социально-культурная деятельность III 74 900,00 

51.03.03. Социально-культурная деятельность IV 74 500,00 

51.03.03. Социально-культурная деятельность V 74 500,00 



Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 
( специальности) 

1 2 3 4 

51.03.04. Музеология и охрана объектов культурного и 
II 81 500,00 

природного наследия 

51.03.04. Музеология и охрана объектов культурного и 
III 85 890,00 

природного наследия 

51.03.04. Музеология и охрана объектов культурного и 
IV 84 000,00 

природного наследия 

51.03.04. Музеология и охрана объектов культурного и 
V 84 000,00 

природного наследия 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и 
II 94 050,00 

праздников 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и 
III 93 600,00 

праздников 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и 
IV 90 490,00 

праздников 

51.03.05. Режиссура театрализованных представлений и 
V 90 490,00 

праздников 
51.03.06. Библиотечно-информационная деятельность II 71 580,00 
51.03.06. Библиотечно-информационная деятельность III 71 580,00 
51.03.06. Библиотечно-информационная деятельность IV 71 060,00 
51.03.06. Библиотечно-информационная деятельность V 71 060,00 
52.03.01. Хореографическое искусство II 121 200,00 
52.03.01. Хореографическое искусство III 121 200,00 
52.03.01. Хореографическое искусство IV 114 600,00 
52.03.01. Хореографическое искусство V 114 600,00 
53.03.01. Музыкальное искусство эстрады II 121 200,00 
53.03.01. Музыкальное искусство эстрады III 121 200,00 
53.03.01. Музыкальное искусство эстрады IV 114 600,00 
53.03.01. Музыкальное искусство эстрады V 114 600,00 



Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 
(специальности) 

1 2 3 4 

53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство II 121 200,00 

53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство III 121 200,00 

53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство IV 114 600,00 

53.03.02. Музыкально-инструментальное искусство V 114 600,00 

53.03.03. Вокальное искусство II 121 200,00 

53.03.03. Вокальное искусство III 121 200,00 

53.03.03. Вокальное искусство IV 114 600,00 

53.03.03. Вокальное искусство V 114 600,00 

53.03.04. Искусство народного пения II 121 200,00 

53.03.04. Искусство народного пения III 121 200,00 

53.03.04. Искусство народного пения IV 114 600,00 

53.03.04. Искусство народного пения V 114 600,00 

53.03.05. Дирижирование II 121 200,00 

53.03.05. Дирижирование III 121 200,00 

53.03.05. Дирижирование IV 114 600,00 

53.03.05. Дирижирование V 114 600,00 

Проrраммы магистратуры 
44.04.01. Педагогическое образование II 121 200,00 

44.04.01. Педагогическое образование III 121 200,00 

51.04.01. Культурология II 96 970,00 

51.04.01. Культурология III 96 970,00 

51.04.02. Народная художественная культура II 96 970,00 

51.04.02. Народная художественная культура III 96 970,00 

51.04.06. Библиотечно-информационная деятельность II 96 970,00 

51.04.06. Библиотечно-информационная деятельность III 96 970,00 

52.04.01. Хореоrрафическое искусство II 126 400,00 

52.04.01. Хореографическое искусство III 126 750,00 

53.04.01. Музыкально-инструментальное искусство II 126 400,00 



Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
( специальности) 

( специальности) 

1 2 

53.04.01. Музыкально-инструментальное искусство 

53.04.04. Дирижирование 

Проректор по финансово-экономической деятельности, 

гл. бухгалтер 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 

3 4 

III 126 750,00 

II 126 400,00 

Л.Г. Струневская 



Приложение № 4 

к приказу 
от J-f оз �о ?/ь- ой

Стоимость обучения по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре для граждан Российской 

Федерации и граждан стран СНГ - аспирантов второго и последующих курсов очной формы обучения в 2024-2025 у-.ебном 

году 

Код направления 
Наименование направления подготовки 

подготовки 
(специальности) 

( специальности) 

1 2 

5.10.1 Теория и история культуры, искусства 

5.10.4 Библиотековедение, библиографоведение и книговедение 

Проректор по финансово-экономической деятельности, 

гл. бухгалтер 

Курс обучения Стоимость обучения, (рублей) 

3 4 

ш 241 390,00 

ш 241 390,00 

Л.Г. Струневская 


		2024-03-29T11:08:07+1000
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ХАБАРОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ"




